
 

 

EDITAL 06/2024 REDE PARANÁ FAZ CIÊNCIA – CLUBES DE 

CIÊNCIAS/UENP 

 Homologação de inscrições e cronograma de entrevistas referentes ao Edital 

03/2024 Rede Paraná Faz Ciência – Clubes de Ciências  

 

PROJETO: Rede de Clubes Paraná Faz Ciência 

As bolsas estarão relacionadas à execução do NAPI Paraná Faz Ciência– Clubes da 

Ciência (PI 29/2024 NAPI Paraná Faz Ciência) e das Fundações: Fundação da 

Universidade Federal do Paraná (FUNPAR), Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e 

Desenvolvimento Científico e Tecnológico da Universidade Tecnológica Federal do 

Paraná (FUNTEF), Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual do 

Paraná (FUNESPAR), Fundação de Apoio a Universidade de Londrina (FAUEL), a 

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da 

Universidade Estadual de Ponta Grossa (FAUEPG), a Universidade Estadual do Centro 

Oeste do Paraná (UNICENTRO), a Universidade Estadual do Oeste do Paraná 

(UNIOESTE) e a Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), para suprir a 

necessidade do projeto. 

Instituição de Origem do Projeto: Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP). 

Coordenadores do Projeto: Lucken Bueno Lucas 

1. Pesquisador responsável pela seleção: Lucken Bueno Lucas 

            E-mail para contato: luckenlucas@uenp.edu.br 

2. Instituição/Local de desenvolvimento das atividades: UENP Campus Cornélio 

Procópio e Campus Luiz Meneghel. 

3. Bolsas ofertadas: 

 01 (uma) Bolsa de Técnico Nível Superior – Comunicação: valor de 2.500,00 

(dois mil e quinhentos reais) por 12 meses, para graduados, com carga horária de 

40h semanais, podendo ser renovada posteriormente. 

4. Inscrições  

mailto:luckenlucas@uenp.edu.br


 

 

4.1 Tatiane da Silva Biolada – Homologada. 

4.2 William Messias Pereira Secco – Homologada. 

5. Informações sobre a entrevista  

5.1 As entrevistas serão realizadas no dia 22 de novembro de 2024, de forma remota 

(online), considerando o fuso horário de São Paulo. 

5.2 Para ingresso no link da sala virtual os candidatos deverão obedecer ao horário 

indicado no item 6 deste Edital. 

5.3 No horário determinado cada candidato deverá acessar o link: Link da 

videochamada: https://meet.google.com/cym-pnwk-wnx, portando documento de 

identificação pessoal com foto.  

5.4  A coordenação do projeto e do processo de seleção não se responsabilizará por 

problemas de conexão que impeçam o candidato de realizar a entrevista. 

6. Cronograma das Entrevistas 

6.1 Tatiane da Silva Biolada – 22/11/2024 (9h-9h15min) 

6.2 William Messias Pereira Secco – 22/11/2024 (9h15min-9h30min) 

 

Assinatura do pesquisador responsável pela seleção: 

 

_____________________________________ 
 

Jacarezinho, 18 de novembro de 2024. 

 

https://meet.google.com/cym-pnwk-wnx

